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Sammanfattning 

Rami Al-khamisi har lämnat ett medborgarförslag om att anlägga konstgräs på en 

mindre fotbollsplan mellan Tönsbergsgatan och Nidarosgatan i Husby. 

  

Även förvaltningen anser att konstgräs ska anläggas på den aktuella fotbollspla-

nen. Investeringen beräknas uppgå till ca 0,5 mnkr. Stadsdelsförvaltningen anser 

vidare att antalet små fotbollsplaner med konstgräsunderlag bör utökas ytterligare. 

I ett första steg föreslås också att en plan i Akalla utrustas med konstgräs. Fot-

bollsplanen i vid Nystadparken bedöms som lämplig.  

 

 

 

Bilaga: Skrivelse med medborgarförslag från Rami Al-khamisi 
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Medborgarförslaget 

Den 13 juni 2012 inkom en skrivelse till förvaltningen från Rami Al-khamisi om 

upprustning av en mindre fotbollsplan mellan Tönsbergsgatan och Nidarosgatan i 

Husby. I skrivelsen lämnas dels ett medborgarförslag om att anlägga konstgräs, 

dels klagomål på planens beskaffenhet. Skrivelsen bifogas i sin helhet.    

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I skrivelsen från Rami Al-khamisi (företrädare för organisationen Megafonen) 

framförs ett medborgarförslag samt klagomål. Såväl medborgarförslaget som kla-

gomålen rör en mindre fotbollsplan som kallas Husbytrean. Medborgarförslaget 

gäller anläggande av konstgräs. 

 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ansvarar för driften av tio små fotbollsplaner. Fem 

av dessa är grusplaner, tre har asfaltunderlag och två är naturgräsplaner. Planerna 

är avsedda för spontanfotboll, d.v.s. de är inte bokningsbara.  

 

Inom stadsdelsområdet finns också åtta fullstora fotbollsplaner som drivs av id-

rottsnämnden. Fyra av dessa har konstgräsunderlag, två är grusplaner och två är 

belagda med naturgräs. Dessa planer används till stor del av fotbollsföreningar för 

träning och matcher. Möjligheten till spontanfotboll är begränsad.      

 

Stadsdelsförvaltningen har under hösten 2012 inventerat samtliga de tio små fot-

bollsplaner för vilka förvaltningen svarar för driften. De klagomål som framförts 

om Husbytrean är åtgärdade, liksom brister på samtliga övriga planer som haft 

sådana, t.ex. trasiga staket, trasiga målnät och vattenfyllda gropar på grusplaner.      

 

Förvaltningen anser, liksom förslagsställaren, att konstgräs ska anläggas på Hus-

bytrean. Investeringen beräknas totalt uppgå till ca 0,5 mnkr. De årliga driftkost-

naderna är begränsade. I skrivelsen nämns också att det finns ett renoveringsbehov 

av en närliggande tennisplan med asfaltunderlag. Enligt vad stadsdelsförvaltning-

en erfarit avser fastighetsägaren till närliggande fastighet att anlägga ett äldrebo-

ende i nära anslutning till asfaltplanen. Mot den bakgrunden anser förvaltningen 

att tennisplanen ska omvandlas till en mindre park som avgränsar de olika funk-

tionerna från varandra. Förvaltningen avser att kontakta förslagsställaren till med-

borgarförslaget och informera närmare om de planerade förändringarna och inleda 

en dialog om utformningen av fotbollsplanen.   

 

Stadsdelsförvaltningen anser vidare att antalet små fotbollsplaner med konstgräs-

underlag bör utökas ytterligare. I ett första steg föreslås att, utöver Husbytrean, 

också att en plan i Akalla utrustas med konstgräs. Fotbollsplanen i vid Nystadpar-

ken bedöms som lämplig.  
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Handläggningsordningen för investeringar i stadsmiljö är att stadsdelsnämnderna 

årligen, i april månad, lämnar investeringsförslag. (Investeringsförslagen ingår i 

den s.k. flerårsbudgeten). Därefter sammanställer trafiknämnden ett samlat inve-

steringsförslag för samtliga stadsdelsnämnder. Kommunfullmäktige tar i novem-

ber ställning till det samlade förslaget vid sin behandling av stadens budget för det 

kommande året. 

 

Om nämnden är positiv till medborgarförslaget att anlägga konstgräs på Husbytre-

an och förslaget om att också anlägga konstgräs på en fotbollsplan i Akalla, sanno-

likt Nystad, avser förvaltningen att innefatta dessa investeringar i stadsdelsnämn-

dens förslag till investeringsplan som nämnden behandlar i april. Om sedan trafik-

nämnden och kommunfullmäktige är positiva till förslaget kan konstgräsplanerna 

anläggas år 2014.  

 

Förvaltningen planerar att föreslå nämnden att det i investeringsplanen för år 2015 

ingår att också en plan i Kista beläggs med konstgräs. Om så sker kommer det att 

finnas en mindre konstgräsplan i samtliga fyra stadsdelar i stadsdelsområdet. Den i 

Rinkeby har anlagts av Svenska Bostäder. När det gäller anläggandet av ytterligare 

konstgräsplaner i stadsdelsområdet avser förvaltningen att framgent återkomma 

till nämnden.  

 

 

 

                                         _________________________ 


